
07/01/2022 14:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989411&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00074/2021 (SRP) 
 

Às 16:08 horas do dia 06 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00074/2021, referente ao
Processo nº 13839/2021, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA LEAL BRUM, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ácido acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Concentração: 5%, Forma Farmacêutica: Solução Tópica, Característica
Adicional: Formulação Especialmente Manipulada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Estimado: R$ 14,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Ácido tricloroacético (tca)
Descrição Complementar: Ácido Tricloroacético (Tca) Concentração: 95%, Forma Farmaceutica: Solução Aquosa,
Características Adicionais: Formulação Especialmente Manipulada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Frasco 30 ML
Valor Estimado: R$ 77,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: 2-vinilpiridina
Descrição Complementar: 2-Vinilpiridina Aspecto Físico: Líquido Incolor A Âmbar, Odor Desagradável, Fórmula
Química: C7h7n, Massa Molar: 105,14, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97%, Característica Adicional:
Estabilizado Com 4-Terc-Butilbenzeno-1,2-Diol, Número De Referência Química: Cas 100-69-6,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 116,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Álcool etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico: Mínimo De
99,5°Gl, Fórmula Química: C2h5oh, Peso Molecular: 46,07, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm,
Característica Adicional: Absoluto, Reagente P.A. Acs Iso, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 21,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



07/01/2022 14:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989411&acao=A&tipo=t 2/4

Item: 5
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante Tipo: Hematoxilina, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Ci
75290,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 175,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante Tipo: Alaranjado G, Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Ci 16230,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 35,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante Tipo: Verde Luz, Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Ci 42095,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 91,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Formaldeído (formol)
Descrição Complementar: Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Fórmula Química: H2co,
Peso Molecular: 30,03, Grau De Pureza: Concentração Mínima De 36,5%, Caracteristica Adicional: Reagente P.A. Acs,
Número De Referência Química: Cas 50-00-0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 16,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Lamínula
Descrição Complementar: Lamínula Material: Vidro, Formato: Redonda, Dimensões: Cerca De 25,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0700 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
16:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 14,0700

Item: 10
Descrição: Lamínula
Descrição Complementar: Lamínula Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 25 X 30,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade



07/01/2022 14:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989411&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 6,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/11/2021
10:40:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado uma vez que não houve proposta
aceitável tendo em vista que negociação com fornecedor fracassou.

Item: 11
Descrição: Lâmina Laboratório
Descrição Complementar: Lâmina Laboratório Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25, Tipo*: Lapidada,
Tipo Borda: Borda Fosca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Verniz
Descrição Complementar: Verniz Acabamento: Transparente, Cor: Incolor, Aplicação:
Vidro/Espelho/Gesso/Cerâmica/Porcelana/Madeira, Tipo: Vitral, Composição: Resina Acrílica Hidroxilada, Solventes E
Aditivos,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 313,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2022
09:21:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando não haver proposta
aceitável.

Item: 13
Descrição: Reagente
Descrição Complementar: Reagente Tipo 4: Xilana De Vidoeiro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Estimado: R$ 31,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Água destilada
Descrição Complementar: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 19,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Indicador biológico
Descrição Complementar: Indicador Biológico Tipo: Terceira Geração, Apresentação: Autocontido, Ampola Com
Meio De Cultura, Espécie: Bacillus Stearothermophillus, Características Adicionais: Resposta Em 3 Horas, Aplicação:
Para Esterilização A Vapor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



07/01/2022 14:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989411&acao=A&tipo=t 4/4

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2022
15:44:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando não haver proposta
aceitável.

Item: 16
Descrição: Indicador químico
Descrição Complementar: Indicador Químico Classe: Classe V, Tipo Uso: Interno, Tipo: Integrador, Apresentação:
Tira De Papel, Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

06/01/2022
15:44:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando não haver proposta
aceitável.

Fim do documento


		2022-01-07T14:19:30-0300
	ADRIANA LEAL BRUM PANTOJA:00454949243




